RP. i § 27 *Huic soli licet omnia, non Quiritium sed sapientium jure, pro suis vindicare, nec civili nexu sed communi lege naturae, quae vetat ullam rem esse cujusquam nisi ejus qui tractare et uti sciat.*

Ib. ii § 59 *Sunt propter unius libidinem omnia nexa civium liberata nectierque postea desitum².*

Parad. 5 § 35 *Non ita dicunt eos esse servos ut mancipia quae sunt dominorum facta nexu aut aliquo jure civili.*

¹ These three words, *auctoritatis mancipi nexi*, refer to the same thing (cf. Huschke *Nexum* notes 15 and 269), 'sale mancipation and assurance.'

² This is no doubt from the old annalist: cf. Liv. viii 28 above.

Top. § 28 where he gives as an instance of a definition which proceeds by enumeration of all the species of the genus: *Abalienatio est ejus rei quae mancipi est aut traditio alteri nexo aut in jure cessio inter quos ea jure civili fieri possunt.*

Ep. Fam. vii 30 writing to Curio (who had said in *ib. 29* *sum χρήσει μὲν tuus, κτήσει δὲ Attici nostri; ergo fructus est tuus, mancipium illius*). *Quoniam proprium (Attici) te esse scribis mancipio et nexo, meum autem usu et fructu, contentus isto sum: id enim est cuiusque proprium quo quisque fruitur atque utitur.*

5. Cicero's contemporaries Varro and Aelius Gallus give us express information in two important passages.

Varro *LL. vii 105*¹ *Nexum Manilius scribit omne quod per libram et aes geritur, in quo sint mancipia. Mucius quae per aes et libram fiant ut obligentur, praeterquam mancipio detur. Hoc verius esse ipsum verbum ostendit, de quo quaeritur; nam id est, quod obligatur per libram neque suum fit, inde nexum dictum. Liber qui suas operas in servitutem pro pecunia quam debet dat dum solveret, nexus vocatur, ut ab aere obaeratus. Hoc C. Poetelio Libone Visolo² dictatore sublatum ne fieret, et omnes, qui bonam copiam jurarunt, ne essent nexi, dissoluti.*

Festus p. 165 *Nexum est, ut ait Gallus Aelius, quodcumque per aes et libram geritur, id quod necti dicitur, quo in genere sunt haec, testamenti factio, nexi datio, nexi liberatio*³. (For these last two I suspect the real expressions were *nexui* or *nexu* (dat.) or *nexum* (supine) *datio*, *nexu* (abl.) *liberatio*.)

Notwithstanding the bad state of the text it is clear from these passages that in its legal use *nectere* was *per aes et libram gerere*, Manilius and Gallus Aelius holding mancipation to be a species of *nexum*, and with this Cic. *Orat. iii 159* agrees; Mucius Scaevola putting *nexum* and *mancipium* side by side as species of *per aes et libram gerere*. Varro supports Mucius' view by an etymology of his own. He does not notice the relationship of *nexum* to *nectere*, but supposes it to be a compound of *nec suus* (!) and thence argues that *mancipium* and *nexum* are opposed: by *mancipium* a thing becomes one's own,